
UCHWAŁA NR XXXVII/235/2021 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określania szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od odpłatności jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art.18. ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.) Rada Gminy Obrazów uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr III/22/2018 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie: określania 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również trybu ich pobierania 
wprowadza się następujące zmiany: §4 otrzymuje brzmienie: 

1. "Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 2,1% kwoty najniższej 
emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski". 

2. Koszt jednej godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się w wysokości 2,5% 
kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski"." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 343F6088-7954-4E13-964B-2CDB6C467D72. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXVII/235/2021 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 29 grudnia 2021 roku 
zmieniającej uchwałę Nr III/22/2018 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie:  
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłatności jak również trybu ich pobierania 

Przedłożony projekt uchwały wprowadza zmianę do uchwały określającej  szczegółowe warunki 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również trybu ich pobierania.  Określenie ceny 
jednej godziny usług opiekuńczych wynika z zapisu  art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej nakazującego ustalić w drodze uchwały między innymi zasady odpłatności za usługi opiekuńcze. 

Konieczność podjęcia nowej uchwały wynika przede wszystkim z potrzeby  dostosowania zapisów do 
aktualnych przepisów i zasad mających wpływ na realizację usług: 

1.Wprowadzono zapis dot.: kosztu 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych na poziomie 2,1% kwoty 
najniższej emerytury ogłaszanej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych;  kosztu 1 godziny 
świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych na poziomie 2,5% kwoty najniższej emerytury 
ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 343F6088-7954-4E13-964B-2CDB6C467D72. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



